PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 811 DA CÂMARA MUNICIPALDE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIADE 18/10/2021

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 811, aprovado na

Sessão Ordinária de 18/10/2021, de autoria do Vereador ABELARDO WANDERLINO DA COSTA

NETO, sobre o envio de “informações e documentos comprobatórios das recomposições salariais

concedidas aos servidores municipais acima dos índices inflacionários, no período de 2017 a 2021.

apresentar a planilha a seguir:

1

ANO MES REAJUSTE LEGISLAÇÃO % CONCEDIDO TIPO

2017 MAIO L.C. 1.214DE 22/06/2017 4,00% SALÁRIOS E VENCIMENTOS

2017 MAIO LEI 5.918 DE 22/06/2017 18,18% * VALE ALIMENTOS E AUX. SAUDE

2018 MAIO L.C. 1.246 DE 21/06/2018 2,00% SALÁRIOS E VENCIMENTOS

2018 MAIO LEI 5.999 DE 21/06/2018 2,00% VALE ALIMENTOS E AUX. SAUDE

2019 MAIO L.C. 1.257 DE 11/06/2019 5,10% SALÁRIOS E VENCIMENTOS

2019 MAIO LEI 6.079 DE 11/06/2019 5,10% VALE ALIMENTOS E AUX. SAUDE

2020 MARÇO L.C. 1.273 DE 23/03/2020 4,00% SALÁRIOS E VENCIMENTOS

2020 MARÇO LEI 6.157 DE 23/03/2020 4,00% VALE ALIMENTOS

2020 MARÇO LEI 6.158 DE 23/03/2020 4,00% AUXILIO SAUDE

*Obs: Considerando que a partir de maio/2017 o Vale Compra Alimentos e Auxílio Saúde passaram a ser concedidos por faixas, o percentual

apresentado refere-se ao acréscimo correspondente à primeira faixa (de R$550,00 em 2016 para R$650,00 em 2017).

A Secretaria Municipal de Governo reitera os votos de estima e

elevada consideração e coloca-se à disposição para quaisquer outras informações e/ou

esclarecimentos.

Botucatu, 28 de outubro de 2021.

    Souza Leite

icipal de Governo
Fábio Vieira

Secretário M